
令和7年2月1日 

2学年保護者 各位 

関東第一高校             

校    長  乙幡 和弘 

進路指導部長 寺島淳一郎 

進学資金説明会のお知らせ 

「大学･専門学校の学費と奨学金・教育ローン利用の注意点について」 

 

拝啓 春寒の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。 

あと2ヶ月余りで3学年に進級をし、希望進路実現に向けて全力を傾ける時期を迎えました。保護者の皆様

におかれましても、進学資金の準備に取り掛かる時期かと思われます。今回は、大学･専門学校の学費とそれ

に関わる奨学金・教育ローンの利用方法について講話を設けたいと存じます。大学・専門学校進学をお考え

の生徒の保護者の皆様には、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 

1. 日時：令和7年3月1日（土） 10：30 ～  11：50 

 

2.  ご挨拶：校長 乙幡和弘 

 

講話：第一部 

～大学・専門学校の学費と奨学金・教育ローン利用の注意点について～ 

大原簿記学校 学園広報営業部 課長補佐 中山里美氏 

「高等教育の修学支援制度をはじめ、学びたい気持ちの学生の学費を支援する制度が国・地方自治体

で準備されています。ご家庭の負担が少なく進学できるよう様々な学費支援制度を分かりやすくご

紹介させて頂きます。」  

 

第二部 

～時間栄養学から考える！子供のパフォーマンスを最大限に活かす食べ方の法則～                           

愛国学園短期大学 家政科 准教授   

早稲田大学ナノ・ライフ創新研究機構 招聘研究員  古谷彰子氏 

「私たちの心と体を構築する栄養素。今まで何を食べるかに重きを置いていた中で、食べる時間帯 

 こそが大事！という“時間栄養学”に注目が集まっています。効率的な食事の取り方、パフォーマンス 

 を最大限に引き出す食事の内容についてお話しさせていただきます。」 

 

3．  申し込み（下記、アドレス もしくは QRコードにてお申込みください）  

   URL  https://forms.gle/t8eKx6Gbc7hjaGMR9 

   

 申し込み締め切り 2月22日（土） 

 

4． 会場は体育館１階・多目的ホールになります。 

スリッパをご持参ください（学校でのご用意はありません） 

 

以上 


